

1. - LISTA DE INGREDIENTES

Yerba mate con palo (96.8%), cáscaras de naranja (2%) y aroma de naranja (1.2%)

2. - CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS (VALORES MEDIOS)

Humedad:	Máx. 6 %
Cenizas totales:	Máx. 9 % sobre producto seco
Cenizas insolubles en HCl al 10 % p/v:	Máx 1.5 %
Cafeína:	Mín. 0.6 % sobre producto seco
Extracto acuoso:	Mín. 25 % sobre producto seco
Sustancias vegetales extrañas:	Máx. 1 %

3. - CARACTERÍSTICAS SENSORIALES

Sabor : Característico de Yerba Taragúí, con suave sabor a naranja. No debe detectarse sabor amargo, a humedad, humo, ligero verde ni algún otro sabor no deseable.

Aroma : Suave aroma a naranja.

Color : El color de la mezcla será pardo amarillento, sin puntos negros o verdes

Aspecto : La mezcla debe ser homogénea y uniforme, distinguiéndose claramente los trozos de cáscara de naranja.

4. - INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valor medio por 100 ml. de producto preparado)

Valor energético:	256 kJ / 61 kcal
Grasas:	0 g
de las cuales saturadas:	0 g
Hidratos de carbono:	12 g
de los cuales azúcares:	0 g
Proteínas:	3 g
Sal:	0.3 g

5. - CARACTERÍSTICAS DE ENVASADO/EMBALAJE

Envase de 500 g.: Cajas con 10 envases

6. - CONDICIONES DE ALMACENADO Y CONSERVACIÓN

Se conservará en su envase original, en sitio fresco y seco.

7. - DURABILIDAD

En su embalaje original en lugar fresco y seco, la marcada en los envases

8.- DECLARACIÓN DE ALERGENOS

Alergenos principales (según directiva 2000/13/CE)	Contiene
Cereales que contengan gluten	No
Crustáceos y productos a base de crustáceos	No
Huevos y productos a base de huevo	No
Pescado y productos a base de pescado	No
Cacahuets y productos a base de cacahuets	No
Soja y productos a base de soja	No
Leche y sus derivados, incluida la lactosa	No
Frutos de cáscara y productos derivados	No
Apio y productos derivados	No
Mostaza y productos derivados	No
Sésamo y productos a base de sésamo	No
Dióxido de azufre y sulfitos en conc. > 10 ppm SO ₂	No
Altramuces y productos derivados	No
Moluscos y productos derivados	No

9.- DECLARACIÓN DE OGM'S

Según la información aportada por el fabricante, este producto está libre de OGM'S

Producto de Inglaterra. Distribuido por Bolton España, S.A.

Realizado por: Ana I. Padilla, Jefa Dpto. Control de Calidad
Aprobado por: M^a Dolores Almonacid, Directora de Marketing